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Od založení veřejné sbírky v roce 2017  
jsme do 31. 12. 2023 podpořili  

15 305 dětských příběhů,  
a vybrali jsme od malých a velkých dárců  

127 324 313 Kč.

Talentované Natálce, 
která miluje 
gymnastiku

Rozvoj a vzdělání

Děkujeme

Vybraná částka                           20 000 Kč
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Úvodní slovo  
zakladatele 

Milí přátelé projektu Patron dětí, vážení dárci, Patroni, žadatelé i spolupracovníci.    
 
Jsem rád, Vám mohu i letos nabídnout krátké ohlédnutí za uplynulým rokem a sdílet naše společné úspěchy, 
kterých jsme v roce 2023 dosáhli. Přestože pro mnoho rodin byl tento rok velmi náročný, společně jsme opět 
dokázali, že s odhodláním a vzájemnou podporou můžeme pomoci řešit problémy i tam, kde se to na první pohled 
zdá být složité či zcela nemožné. Jsem hrdý na to, že každý rok dokážeme přispět k lepšímu životu více dětí,  
které neměly v životě štěstí, a že společně naplňujeme náš dlouhodobý cíl: napomáhat dětem z celé České 
republiky k tomu, aby ty nejkrásnější roky v životě prožily co nejkvalitněji.  
 
V roce 2023 jsme celkem podpořili téměř 6 400 dětských příběhů, mezi které jsme rozdělili 35 milionů korun.   
Přes 3 800 příběhů jsme podpořili díky našim milým dárcům a téměř 2 500 díky projektu Obědy školákům 
a neinvestiční dotaci Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy v hodnotě 5,1 miliónů korun. 
 
Štědrost a podpora dárců jsou pro dětské příběhy klíčové. Ať už jde o velké nebo malé dary, každého z nich  
si velice vážíme a vnímáme jej jako symbol laskavosti a solidarity. A je dobré si neustále připomínat všechno  
to, co může z těchto darů vzejít: rozvíjení talentu dítěte, získávání nových dovedností, ale také přátel a zážitků.  
 
Chtěl bych proto ještě jednou poděkovat všem dárcům, ale i Patronům a zaměstnancům, kteří nám pomáhají 
naplňovat naši vizi a poskytovat pomoc tam, kde je to nejvíce potřeba. Můj velký obdiv však patří i rodičům,  
kteří – aby svým dětem zlepšili dětství – musí mnohdy překonat přirozený ostych a nebát se požádat o pomoc. 
Ano, i takovou podobu má někdy statečnost… 
 
Společně můžeme měnit životy dětí k lepšímu. A věřím, že v příštím roce to budeme dělat se stejnou láskou,  
péčí a zaujetím – a také stejně úspěšně – jako v roce minulém. 
 
Vše dobré do roku 2024 Vám přeje, 
 
 
 
 
Jiří Šmejc 
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„Dětství má každý člověk jen jedno. 
A pokud máme možnost pomoci mu 
s tím, aby ho prožil lépe a kvalitněji, 
je naší morální povinnost se o to 
alespoň pokusit.“
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Naše činnost se opírá o pevné zásady a principy, jejichž dodržování  
je pro nás samozřejmostí. Abyste věděli, že nám můžete důvěřovat,  

shrnuli jsme je do stručného desatera. 
 

1.  
Projekt Patron dětí jsme založili s čistým úmyslem pomáhat dětem a rodinám,  

které se nacházejí v nelehké životní situaci. 
 

2.  
Vynaložíme maximální úsilí, abychom důkladně prověřili pravdivost všech údajů  

poskytnutých žadatelem o dar a zveřejňovali pouze takto prověřené žádosti. 
 

3.  
Vynaložíme maximální úsilí, abychom zajistili, že žadatel  

využije dar právě a pouze na předem zveřejněný účel  
a využití daru doloží. 

 
4.  

Dbáme na dodržení úplné transparentnosti  
v celé činnosti projektu Patron dětí. 

 
5.  

Finanční dary předáváme v jejich plné výši. To znamená, že příjemce  
daru obdrží 100 % částky věnované dárcem. 

 
6.  

Zaručujeme, že veškeré provozní náklady související s chodem  
projektu Patron dětí jsou a budou hrazeny z jiných zdrojů  

než z příspěvků, které jsou určeny žadatelům o dar. 
 

7.  
Dbáme na ochranu informací a osobních údajů žadatelů,  

Patronů, příběhů i dárců. 
 

8.  
Pravidelně zveřejňujeme úplné výsledky  

našeho hospodaření. 
 

9.  
Projevujeme úctu a vážnost ve vztahu k našim zakladatelům,  

ale i Patronům a dárcům. 
 

10.  
Cílem projektu Patron dětí je podporovat a rozvíjet dárcovství  
mezi lidmi a přispívat k dobrému jménu neziskového sektoru.
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Úvodní slovo  
výkonné ředitelky 
 

Milí dárci, rodiče, Patroni a přátelé projektu Patron dětí, 
 
s radostí vám předkládám výroční zprávu naší organizace za uplynulý rok.  
 
Naše úsilí bylo odměněno nejen v podobě skvělých čísel, ale především úsměvy na mnoha dětských tvářích.  
V roce 2023 jich bylo více než 6 000. 
 
Naše nejhlubší uznání patří rodičům, kteří překonali obavy a požádali o pomoc. Přiznat si, že vše sami dál 
nezvládneme, není pro každého z nás lehký krok. Děkujeme proto všem rodičům, kteří dostali odvahu a svým 
rozhodnutím i oni dali svým dětem šanci na lepší dětství.  
 
Naše milé Patrony vnímáme jako tiché hrdiny, kteří se s neúnavnou energií zasazují o to, aby všechny děti měly 
právo rozvíjet své schopnosti, znalosti a dovednosti. Na konci roku 2023 jich bylo 3 793 a velmi nás těší, že těchto 
milých osob, které k nám děti přihlašují a zároveň stvrzují potřebu jejich pomoci, je v naší organizaci stále více.  
 
Obrovské poděkování patří zejména našim dárcům, kteří věří v naši misi a štědře otevírají svá srdce. Bez nich 
bychom pomáhat dětem, které to opravdu potřebují, nemohli. 
 
Více než 2 000 dětí mohlo loni rozvíjet své schopnosti a dovednosti v rámci různých aktivit, jako jsou letní tábory, 
kroužky, školy v přírodě a další školní i mimoškolní aktivity, které by pro ně jinak zůstaly nedostupné. Přes 1 000 dětí 
jsme podpořili v oblasti zdravotních pomůcek a služeb. Byli jsme šťastní z každé zprávy o dítěti, které se díky této 
pomoci posunulo dál, které udělalo první krok nebo dokázalo dosud nepředstavitelné věci. Právě tyto okamžiky 
znovu a znovu potvrzují hluboký smysl toho, co děláme. 
 
Přes 3 300 dětí chodilo ze školy nebo školky s plným bříškem. Z toho téměř 2 500 dětí díky projektu Obědy 
školákům a dotaci v hodnotě 5,1 milionů korun, kterou naše organizace získala pro sociálně slabé děti  
od Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy. 
 
V novém roce 2024 se naše hlavní cíle nemění. Chceme i nadále pomáhat dětem, které neměly v životě štěstí. 
Pracovat na tom, abychom v dětech rozvíjeli pozitivní přístup ke vzdělání, napomáhali jim v chápání okolního světa, 
motivovali je k dalšímu poznávání i učení a pomohli jim prožívat dětství takové, jaké bychom si sami přáli.  
 
Díky štědrosti a podpoře dárců můžeme chránit to nejcennější, co máme – naše děti. Jsou plné radosti a smíchu, 
ale zároveň jsou i nejzranitelnějšími bytostmi v našem okolí. Proto i v roce 2024 budeme společně tvořit příběhy 
plné naděje a štěstí a dělat maximum pro to, abychom jim dali šanci na lepší život. 
 
 
 
 
Edita Mrkousová 
 
V Praze, dne 16. 8. 2024
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Etický kodex aneb  
„Naše desatero“ 
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Lidé Patrona dětí 

Správní rada 
Ve správní radě nedošlo v roce 2023 k personálním změnám.  
Její členové vykonávají své funkce bez jakéhokoli nároku  
na honorář či jiného plnění. 

Pavel Zuna 
člen správní rady 
 
Narodil se v Praze, kde také vystudoval zahraniční obchod  
na Vysoké škole ekonomické. Krátce po dokončení studií,  
v roce 1991, nastoupil jako ekonomický redaktor do redakce 
zpravodajství československé televize. 
 
V následujících letech se stal respektovaným redaktorem 
i moderátorem – nejdříve ve veřejnoprávní televizi, posléze 
i v nejúspěšnější soukromé televizi ve střední Evropě TV Nova.  
Zde navíc působil od roku 1999 jako šéfredaktor zpravodajství, 
později i jako šéf speciálních programových projektů  
a náměstek programového ředitele. 
 
Od roku 2008 zastával funkce moderátora hlavních zpráv 
a šéfredaktora zpravodajství ve třetí největší české televizi  
Prima. V mezidobí byl manažerem pro vztahy s veřejností 
společnosti Philip Morris Česká republika a specialistou v oddělení 
marketingu banky Home Credit v Moskvě. Ve skupině EMMA 
pracuje už od jejího vzniku jako manažer pro vnější vztahy. 
 
 
 
Vladimír Uhde 
člen správní rady 
 
Vladimír Uhde je managing partner advokátní kanceláře BBH, 
odpovědný za oblast vedení sporů a energetické právo.  
V rámci litigací se zaměřuje na obchodní soudní spory a arbitráže. 
Má rozsáhlé zkušenosti v oblasti energetického práva a klienti 
pravidelně využívají i jeho zkušeností z práva mediálního. 
 
V průběhu své kariéry poskytoval poradenství celé řadě domácích 
a zahraničních investorů ve významných akvizicích především 
v oblasti energetiky, a to v České republice, na Slovensku,  
v Rusku nebo Bosně a Hercegovině.

Jiří Šmejc 
předseda správní rady 
 
Jiří Šmejc patří mezi nejvýraznější podnikatele a manažery ve středoevropském prostoru za posledních 20 let.  
Jeho jméno je spojeno především s pronikavým rozvojem skupiny Home Credit – v současnosti největší 
společností poskytující spotřebitelské úvěry na světě. 
 
Pochází z Karlových Varů, vystudoval gymnázium se zaměřením matematiku a fyziku a je absolventem 
Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity Karlovy v Praze. Po studiích založil a z pozice ředitele vedl společnost 
Middle Europe Finance (MEF). 
 
V roce 1999 kapitálově vstoupil do televize NOVA a současně se stal generálním ředitelem její servisní organizace 
Česká Produkční 2000. V období jeho pětiletého působení se televize NOVA stala nejúspěšnější a nejziskovější 
televizní stanicí ve střední Evropě. 
 
Stal se spolumajitelem skupiny PPF Group, v níž do roku 2012 držel 5 procent akcií a zodpovídal za řízení všech 
jejích aktivit na území Ruské federace. V roce 2012 se stal podílníkem a generálním ředitelem (CEO) skupiny  
Home Credit, kde dnes působí v roli předsedy představenstva. 
 
V roce 2012 Jiří Šmejc založil vlastní investiční skupinu EMMA, která kromě podílu v Home Creditu vlastní obchodní 
aktiva v oblasti energetiky a gamingu v několika evropských zemích. V roce 2022 byl Jiří Šmejc jmenován 
generálním ředitelem (CEO) PPF Group a koupil od Pale Fire Capital majoritní podíl ve společnosti FAVI. Kromě toho 
vybudoval i vlastní hotelový resort Velaa v Maledivské republice. Velmi významně se také angažuje ve své Nadaci 
Sirius, jež se snaží pomáhat dětem, které neměly v životě štěstí. Jiří Šmejc tuto nadaci nejen financuje, ale z pozice 
předsedy představenstva také osobně řídí. 
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Daniela Bruková 
manažerka risku 
 
Vystudovala Ekonomickou fakultu Masarykovy univerzity v Brně, 
obor Management. Již při studiích pracovala v GE Money jako 
operátor vymáhání pohledávek a později v pozicích Fraud  
analytik pro externí podvody a Fraud analytik pro interní podvody. 
Od roku 2011 zastávala pozici Senior analytik řízení operačních 
rizik v České pojišťovně. Je vdaná a má tři děti. Zaměstnána od 
března 2019. 
 
Zodpovědnosti: 
Nastavení optimálního a efektivního procesu oddělení risku. 
Vyhledávání a sledování rizik. Reporting svěřené oblasti. 
 
 
Veronika Kunešová 
finance a HR 
 
Vystudovala SŠ agro-podnikání. Pohybovala se několik let 
v korporátním odvětví nadnárodních společností v oblasti 
marketingu, později se rozvíjela v segmentu financí. Rozhodla  
se však opustit komerční zónu a posledních 10 let se věnuje  
práci v neziskovém sektoru. Do ústavu nastoupila nejprve  
jako koordinátorka, nyní působí na finanční a HR pozici. 
Zaměstnána od února 2018. 
 
Zodpovědnosti: 
Vedení účetnictví, zodpovědnost za audit a finanční výstupy. 
Předkládání dokumentů pro účtování veřejné sbírky Nadace Sirius. 
Vedení personální a HR agendy. 
 
 
Zuzana Nováková  
Marketing a content  
 
Vystudovala TRIVIS - střední školu veřejnoprávní v Jihlavě a poté 
vypomáhala v e-commerce marketingu. Před nástupem do Patrona 
dětí pracovala jako online marketing specialista v malé rodinné 
firmě MenSeek, která se soustředí na Employer Branding. 
Zaměstnána od ledna 2022. 
 
Zodpovědnosti: 
Správa sociálních sítí a propagace Patrona dětí. 
Web a zpracovávání marketingových materiálů. 
Stylistické a grafické zpracování příběhu. 
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Edita Mrkousová 
výkonná ředitelka 
 
Vystudovala FTVS UK Praha, obor metodika a organizace řízení. 
Další roky strávila v USA, kde navštěvovala UC Berkeley.  
Do Patrona dětí přišla po 22 letech práce v korporátním světě. 
Přinesla zkušenosti ze start-upu, jako byl Oskar, z Vodafone  
a LG, kde pomáhala rozvíjet značku. Před nástupem do Patrona 
dětí vedla na pozici CEO středně velké firmy. Je vdaná a má  
tři děti. Zaměstnána od února 2018. 
 
Zodpovědnosti: 
Vedení společnosti. 
 
 
 
 
 
Svatava Poulson 
provozní ředitelka 
 
Vystudovala FTVS UK Praha, obor TV pro zdravotně postižené, 
pracovala pro společnost 3M Česko na pozicích v logistice 
a v rámci projektového řízení. Je vdaná a má dvě děti.  
Zaměstnána od února 2018. 
 
Zodpovědnosti: 
Zajištění provozu projektu, řízení týmu koordinátorek. 
Mapování a zefektivňování procesů. 
Komunikace s dárci, přerozdělování přímých darů. 
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Markéta Dědková 
koordinátorka příběhů 
 
V době nástupu do Patrona dětí studovala magisterský obor 
sociální a kulturní ekologie na Univerzitě Karlově, školu dokončila 
v červnu roku 2021. Předtím pracovala jako koordinátorka 
v různých kulturních projektech, Patron dětí je její první prací  
na plný úvazek. Zaměstnána od října 2021. 
 
Zodpovědnosti: 
Komunikace s žadateli o dar, dodavateli služeb a zboží.  
Příprava podkladů pro finanční vypořádání žádosti.  
Administrativní podpora žadatelů a Patronů. 

 

 

 
Tereza Dražanová 
Zpracování příběhů 
 
Vystudovala Groningenskou univerzitu v Nizozemsku, kterou 
zakončila bakalářským titulem v červnu 2022. Pracovala jako 
koordinátorka eventů sportovního centra, učitelka angličtiny 
a španělštiny. Zaměstnána od prosince 2022. 
 
Zodpovědnosti: 
Stylistické a grafické zpracování příběhu.  
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Dita Kubisková 
koordinátorka příběhů 
 
Vystudovala VOŠ pedagogickou a sociální a obor Školský 
management na Univerzitě Karlově v Praze. Pracovala pro 
společnost Moneta Money Bank na pozici trenér/školitel.  
Od roku 2010 pak byla učitelkou a zástupkyní ředitele v mateřské 
škole. Je vdaná a má jedno dítě. Zaměstnána od února 2018. 
 
Zodpovědnosti: 
Komunikace s žadateli o dar, dodavateli služeb a zboží. 
Příprava podkladů pro finanční vypořádání žádosti. 
Administrativní podpora žadatelů a Patronů. 
 
 
 
Alena Lemerová 
koordinátorka příběhů 
 
Vystudovala Střední zdravotnickou školu, obor dětská sestra, 
a Střední jazykovou školu se zaměřením na obor ekonomie 
a marketing. Pracovala ve společnostech zaměřených  
na průzkum maloobchodu. Je vdaná a má dvě děti.  
Zaměstnána od února 2018. 
 
Zodpovědnosti: 
Komunikace s žadateli o dar, dodavateli služeb a zboží. 
Příprava podkladů pro finanční vypořádání žádosti. 
Administrativní podpora žadatelů a Patronů. 
 
 
 
 
Jana Kunešová 
koordinátorka příběhů 
 
Vystudovala SŠ veřejnosprávní činnost ve Stříbře a poté prošla 
rekvalifikací na účetnictví a mzdové účetnictví. Po rekvalifikacích 
nastoupila do Regionálního muzea Kladrubska jako koordinátorka 
kulturních akcí. Po přestěhování do Jižních Čech pracovala  
v menší firmě jako vedoucí administrativní činnosti a obchodu. 
Zaměstnána od srpna 2022. 
 
Zodpovědnosti: 
Komunikace s žadateli o dar, dodavateli služeb a zboží.  
Příprava podkladů pro finanční vypořádání žádosti.  
Administrativní podpora žadatelů, Patronů a týmu.
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Naše 
výsledky 
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Naši hlavní  
dodavatelé 

V oblasti IT a vývoje 
Rastislau Liaukovich 
 
V oblasti risk managementu 
CRIF – Czech Credit Bureau, a.s. 
Dun & Bradstreet Czech Republic, a. s. 
 
V oblasti marketingu 
Iveta Fotr  
Kateřina Malatincová 
Martin Lexa 

Vybrali jsme: 

127 324 313 Kč

Díky veřejné sbírce jsme podpořili: 

3 893   
dětských příběhů

Společně jsme splnili: 

15 305   
dětských příběhů

Vybrali jsme: 

28 032 783 Kč

Díky dotaci MŠMT jsme podpořili: 

 2 446    
dětí

Částkou: 

5 049 021 Kč

Od založení v roce 2017 do 31. 12. 2023: 

 V roce 2023:

Finanční prostředky projekt získává prostřednictvím veřejných adresných sbírek,  
které jsou vyhlašovány a spravovány Nadací Sirius.



17 

patron dětí   
výroční  zpráva 2023

16 

Poděkování rodin, jejichž dětem  
jsme pomohli změnit životy 

patron dětí   
výroční  zpráva 2023

„Johanka pokračuje 
v úspěšné kariéře 

vrcholové moderní 
gymnastky, kterou tak 

miluje. Intenzivně trénuje 
a účastní se zahraničních 
závodů, kde sbírá cenné 

zkušenosti.  
Děkuji, maminka Johanky“ „Alex si geologický tábor 

velice užil. Navštívil několik 
lomů, jednu veřejnosti 
nepřístupnou jeskyni, 
a dokonce potkal pár 
kamarádů z minulých 

táborů. Také viděl těžbu 
českých granátů  

včetně jejich broušení 
a vsazování do šperků.  

Byl prostě ve svém živlu, 
a za to vám děkuji. 

Maminka Alexe“

„Evelínka na hipoterapeutickém pobytu pilně pracovala celé 
dny a skvělé výsledky se dostavily. Záhy po ukončení pobytu 

začala chodit do a ze schodů střídajíc obě nohy, velmi  
se jí rozšířila slovní zásoba i způsob sebevyjadřování.  

Také začala hlasitě zpívat. Máme obrovskou radost  
a děkujeme, rodiče Evelínky“
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Finanční  
část 
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Významné události  
v roce 2023 
 

Společně jsme podpořili 6 339 dětských příběhů  
Společně se nám podařilo podpořit 6 339 dětských příběhů celkovou částkou ve výši 34 612 143 Kč. Z toho jsme 
díky projektu Obědy školákům, financovanému z neinvestiční dotace MŠMT, zajistili částkou 6 579 360 Kč 
stravování pro 2 446 dětí z 227 základních škol po celé České republice. Díky veřejné sbírce se podařilo podpořit  
3 893 dětských příběhů. 
 
Mimořádná pomoc pro děti s poruchou autistického spektra 
Od 16. února do 16. dubna 2023 jsme hromadně pomohli 483 dětem s autismem a jejich rodinám. Podpořili jsme  
je v rozvoji schopností a dovedností, vzdělání, ale třeba i pořízení odlehčovacích služeb. Na základě vybrané částky 
jsme každému dítěti poskytli pomoc v hodnotě 2 000 Kč. 
 
Vytvořili jsme 3 přehledné kategorie a transparentní účty 
V minulém roce jsme zjednodušili systém kategorií pro dárce. Z původních šesti kategorií jsme vytvořili tři 
přehlednější: rozvoj a vzdělání, zdravotní pomoc a školné a stravné. Díky tomuto kroku je nyní orientace dárců 
v možnostech podpory jednodušší a snáze si vyberou oblast, která je jim nejbližší. Každá z těchto oblastí má  
navíc svůj vlastní transparentní účet. Dárci, kteří nechtějí přispět konkrétním dětem, se tedy mohou rozhodnout,  
zda svůj finanční příspěvek zašlou na obecný transparentní účet či pomohou jen dětem v jedné ze tří kategorií. 
 
Díky dotačnímu programu Prahy 4 jsme podpořili více dětí 
Finanční podpora z udělené dotace ve výši 35 000 Kč od Městské části Praha 4 byla rozdělena na dvě části. 
Částkou 10 000 Kč jsme podpořili ukrajinské děti a zbývajících 25 000 Kč jsme využili na podporu aktivního trávení 
volného času dětí a mladistvých z této části hlavního města. 
 
Dali jsme dárcům možnost přispět znovu na dítě, které již podpořili 
V roce 2023 jsme zavedli nový systém pro dlouhodobou podporu konkrétních dětí. Pokud dárce v minulosti 
podpořil některé z dětí, které má u nás aktuálně nový příběh, dáme mu o tom vědět e-mailem. Připomeneme  
mu původní příběh a odkážeme na nový, v němž dítě čeká právě teď na pomoc. 
 
 Finanční prostředky projekt získává prostřednictvím veřejných adresných 

sbírek, které jsou vyhlašovány a spravovány Nadací Sirius.
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Náklady projektu Patron dětí 2023 

 
HR a mzdové náklady (včetně sociáního a zdravotního pojištění)                                             7 521 
IT a vývoj produktu                                                                                                                                 809 
Marketing + Sales                                                                                                                               1 473 
Provozní náklady                                                                                                                                    789 
MŠMT podpora stravování žáků základních škol                                                                          5 050 
celkem v tis. Kč                                                                                                                                         15 642 

 
 
Výnosy projektu Patron dětí 2023 

 
Dotace provozu od Nadace Sirius                                                                                                 10 514 
MŠMT dotace na podporu stravování žáků základních škol                                                       5 093 
Ostatní granty Prahy 4                                                                                                                             35 
celkem v tis. Kč                                                                                                                                         15 642 

 
 
Náklady projektu Patron dětí 2023 v %

MŠMT podpora stravování žáků základních škol                                            32 % 
 
HR mzdové náklady (včetně sociálního a zdravotního pojištění)           48 % 
 
IT a vývoj produktu                                                                                                         5 % 
 
Marketing + Sales                                                                                                            9 % 
 
Provozní náklady                                                                                                             5 %

ROZVAHA pro nevýdělečné  organizace 
 

v plném rozsahu 
ke dni 31. 12. 2023 (v celých tisících Kč) 

Patron dětí, z. ú. 
Malostranské nábřeží 558/1 
118 00  Praha 1  
IČO: 068 26 911

Označení    AKTIVA                                                                                                                Číslo       Stav k prvnímu dni              Stav k poslednímu dni 
                                                                                                                                                  řádku           účetního období                         účetního období 
a                   b                                                                                                                                   c                                      1                                                    2 
B.                 Krátkodoby ́ majetek celkem                        (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)           40                              2 265                                            7 227 
B.II.             Pohledávky celkem                                       (součet B.II.1. až B.II.19.)           51                                   39                                            1 467 

  4.         Poskytnuté provozní zálohy                                                                                  55                                    39                                                 39 
18.         Dohadné účty aktivní                                                                                              69                                      0                                            1 428 

B.III.            Krátkodoby ́ finanční majetek celkem         (součet B.III.1. až B.III.7.)           71                              2 226                                            5 760 
  1.         Peněžní prostředky v pokladně                                                                             72                                    33                                                 20 
  3.         Peněžní prostředky na účtech                                                                               74                              2 193                                            5 740 

AKTIVA CELKEM                                                                                               (A. + B.)           82                              2 265                                            7 227 
 
 
Označení    PASIVA                                                                                                                 Číslo       Stav k prvnímu dni              Stav k poslednímu dni 
                                                                                                                                                  řádku           účetního období                         účetního období 
a                   b                                                                                                                                   c                                      1                                                    2 
A.                Vlastní zdroje celkem                                                             (A.I. + A.II.)          01                                      1                                                   1 
A.I.               Jmění celkem                                                         (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.)           02                                      1                                                    1 

  1.         Vlastní jmění                                                                                                           03                                      1                                                   1 
B.                 Cizí zdroje celkem                                          (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)          10                              2 264                                            7 226 
B.III.            Krátkodobé závazky celkem                      (součet B.III.1. až B.III.23.)          21                              1 018                                            3 994 

  1.         Dodavatelé                                                                                                               22                                 437                                               331 
  5.         Zaměstnanci                                                                                                            26                                 367                                               354 
  7.         Závazky k institucím sociálního zabezpečení                                                    28                                 187                                               183 
               a veřejného zdravotního pojištění 
  9.         Ostatní přímé daně                                                                                                 30                                    27                                                 32 
12.         Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu                                                              33                                      0                                            3 094 

B.IV.            Jiná pasiva celkem                                         (součet B.IV.1. až B.IV.2.)           45                              1 246                                            3 232 
  2.         Vy ́nosy příštích období                                                                                           47                              1 246                                            3 232 

PASIVA CELKEM                                                                                                (A. + B.)          48                              2 265                                            7 227 
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VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace 
 

v plném rozsahu 
ke dni 31. 12. 2023 (v celých tisících Kč) 

Označení         NÁKLADY                                                                                                 Číslo                                              Činnost 
                                                                                                                                           řádku          hlavní                 hospodářská                          celkem 
a                        b                                                                                                                        c                  1                                      2                                     3 
A.I.                   Spotřebované nákupy a nakupované služby                                         01          3 548                                                                    3 548 
                                                                                                (součet A.I.1. až A.I.6.) 

  1.              Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek   02               40                                                                          40 
  4.              Náklady na cestovné                                                                                  05               14                                                                          14 
  5.              Náklady na reprezentaci                                                                            06               11                                                                          11 
  6.              Ostatní služby                                                                                              07          3 483                                                                     3 483 

A.III.                 Osobní náklady                                  (součet A.III.10. až A.III.14.)       12          7 040                                                                    7 040 
10.              Mzdové náklady                                                                                           13          5 318                                                                     5 318 
11.              Zákonné sociální pojištění                                                                         14          1 712                                                                     1 712 
13.              Zákonné sociální náklady                                                                          16               10                                                                          10 

A.V.                  Ostatní náklady                                    (součet A.V.16. až A.V.22.)       20          5 054                                                                    5 054 
20.              Dary                                                                                                               25          5 050                                                                     5 050 
22.              Jiné ostatní náklady                                                                                    27                  4                                                                             4 

NÁKLADY CELKEM                                                                                                              38       15 642                                                                  15 642 
                                       (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + A.VII. + A.VIII.)   
 
 
Označení         NÁKLADY                                                                                                 Číslo                                              Činnost 
                                                                                                                                           řádku          hlavní                 hospodářská                          celkem 
a                        b                                                                                                                        c                  1                                      2                                     3 
B.I.                   Provozní dotace                                                                       (B.I.1.)       39          5 128                                                                    5 128 

  1.              Provozní dotace                                                                                           40          5 128                                                                     5 128 
B.II.                  Přijaté příspěvky                                       (součet B.II.2. až B.II.4.)       41       10 514                                                                  10 514 

  3.              Přijaté příspěvky (dary)                                                                              43        10 514                                                                   10 514 
VÝNOSY CELKEM                                                  (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.)       59       15 642                                                                  15 642 

Patron dětí, z. ú. 
Malostranské nábřeží 558/1 
118 00  Praha 1  
IČO: 068 26 911

Příloha v účetní závěrce (nekonsolidovaná) 
 

Rok končící 31. prosincem 2023 
(v tisících Kč) 

1. Charakteristika a hlavní aktivity 
Nadace Sirius založila Patron dětí, z. ú. (dále jen „Ústav“) zakládací listinou zapsaných ústavů dne 3. ledna 2018.   
 
Zápis Ústavu do rejstříku zapsaných ústavů vedené Městským soudem v Praze (oddíl U, vložka 662) proběhl  
dne 1. února 2018. 
 
Předmět činnosti:   
1.a     podpora a ochrana potřeb a zájmů dětí;  
1.b     aktivní účast na charitativních projektech spočívajících v podpoře a ochraně zájmů dětí;  
1.c      komunikace a spolupráce s rodiči dětí se sociálním nebo zdravotním znevýhodněním;  
1.d     komunikace a spolupráce se státními a nestátními organizacemi podporujícími a spolupracujícími s rodinami 

dětí se sociálním nebo zdravotním znevýhodněním.  
  
Sídlo společnosti 
Sídlo společnosti Patron dětí, z. ú. je na adrese Malostranské nábřeží 558/1, Malá Strana, 118 00 Praha 1.     
 
Identifikační číslo: 068 26 911                                   
Právní forma: Ústav 
 
Zřizovatel Ústavu 
Nadace Sirius, Všehrdova 560/2, Praha 1, Identifikační číslo: 284 18 808    
 
Správní rada Ústavu k 31. prosinci 2023:  
Jiří Šmejc – předseda 
Vladimír Uhde – člen 
Pavel Zuna – člen 
 
Statutární orgán – ředitelka Ústavu k 31. prosinci 2023:  
Mgr. Edita Mrkousová  
 
2. Účetní období, za které je sestavena účetní závěrka a rozvahový den 
Účetním obdobím jednotky je období od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023. Rozvahovým dnem  
dle § 19 odst. 1 zákona o účetnictví je 31. prosinec 2023. 
 
3. Zásadní účetní postupy 
1.a Postupy účtování 
Ústav připravuje účetní závěrku v souladu s Vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním 
předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví. 
 
1.b Krátkodobý finanční majetek 
Krátkodobý finanční majetek představuje zůstatek na běžných účtech bank a v pokladně v českých korunách.       
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1.c Pohledávky 
Pohledávky se účtují ve své nominální hodnotě. Společnost stanoví opravné položky k pochybným pohledávkám  
na základě vlastní analýzy platební schopnosti svých zákazníků a věkové struktury pohledávek. Tvorba a zúčtování 
opravných položek je vykázána ve výkazu zisku a ztráty v položce „Úpravy hodnot pohledávek“. 
 
1.d Klasifikace závazků 
Ústav klasifikuje část dlouhodobých závazků, bankovních úvěrů a finančních výpomocí, jejichž doba splatnosti 
je kratší než jeden rok vzhledem k datu účetní závěrky, jako krátkodobé. 
 
1.e Daň z příjmů 
Splatná daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého o trvale 
nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy. 
 
1.f Postupy účtování o nadačních příspěvcích 
Přijaté nadační příspěvky jsou účtovány jako závazek za poskytovatelem příspěvků Nadací Sirius. Zúčtování 
příspěvků probíhá pomocí výnosového účtu 648 – Ostatní provozní výnosy. Nevyužitý příspěvek je na konci roku 
vykázán na účtu časového rozlišení 384 – Výnosy příštích období. 
 
1.g Změna účetních postupů  
V roce 2023 a ani v roce 2022 nedošlo ke změně účetních postupů, pokud není výše uvedeno jinak. 
 
1.h Oprava chyb minulých let  
V roce 2023 a ani v roce 2022 nedošlo k žádných opravám chyb minulých let. 
 
4. Krátkodobý finanční majetek 
K 31. prosinci 2023 činil zůstatek na bankovním účtu 5 740 tis. Kč (2022: 2 193 tis. Kč). 
Zůstatek v pokladně činil 20 tis. Kč (2022: 33 tis. Kč). 
 
5. Dlouhodobý majetek 
Ústav nenakoupil za období roku 2023 a ani za období roku 2022 žádný nehmotný nebo hmotný majetek.  
 
6. Pohledávky a závazky 
1.a   Krátkodobé pohledávky činí k 31. prosinci 2023: 1 467 tis Kč (2022: 39 tis. Kč), z toho 1 428 tis. Kč  

(2022: 0 tis. Kč) činí dohadná položka aktivní z titulu vratek darů.  
1.b   Krátkodobé závazky činí k 31. prosinci 2023: 3 994 tis. Kč (2022: 1 018 tis. Kč), z toho 3 094 tis. Kč  

(2022: 0 tis. Kč) činí závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu (nevyužitá část dotace a vratky dotace).  
Ústav eviduje závazky po lhůtě splatnosti ve výši 36 tis. Kč (2022: 2 tis. Kč). Žádné závazky nejsou  
k 31. prosinci 2023 a ani k 31. prosinci 2022 kryty zárukami a Ústav k 31. prosinci 2023 a ani  
k 31. prosinci 2022 neeviduje žádné závazky nevykázané v rozvaze.  

1.c   Náklady příštích období činí k 31. 12. 2023: 0 tis. Kč (2022: 0 tis. Kč). 
1.d   Výnosy příštích období činí k 31. prosinci 2023: 3 232 tis. Kč (2022: 1 246 tis. Kč). 
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7. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v průběhu účetního období  
 

1. 1.–31. 12. 2023                                                                                 Počet                        Mzdové                  Náklady na sociální                    Sociální  

                                                                                                    zaměstnanců                         náklady          zabezpečení a zdravotní                     náklady 

                                                                                                                                                 (v tis. Kč)                    pojištění (v tis. Kč)                  (v tis. Kč) 

Zaměstnanci                                                                                           13,42                            5 318                                           1 712                              10 

Celkem                                                                                                     13,42                            5 318                                           1 712                              10 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              

1. 1.–31. 12. 2022                                                                                 Počet                        Mzdové                  Náklady na sociální                    Sociální  

                                                                                                    zaměstnanců                         náklady          zabezpečení a zdravotní                     náklady 

                                                                                                                                                 (v tis. Kč)                    pojištění (v tis. Kč)                  (v tis. Kč) 

Zaměstnanci                                                                                             8,77                            4 853                                           1 578                                0 

Celkem                                                                                                       8,77                            4 853                                           1 578                                0 

 
Ústav v roce 2023 a ani v roce 2022 nevyplatil členům Správní rady odměny a funkční požitky za období 
z titulu jejich funkce. Ústav v roce 2023 a ani v roce 2022 neposkytl žádný úvěr, půjčku, nebo jiné plnění 
členům Správní rady. 
 
8. Závazky ze sociálního zabezpečení, zdravotního pojištění a daň z příjmu 
Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění činí k 31. prosinci 2023: 183 tis. Kč (2022: 187 tis. Kč), 
ze kterých 124 tis. Kč (2022: 126 tis. Kč) představují závazky ze sociálního zabezpečení, 53 tis. Kč (2022: 54 tis. Kč) 
představují závazky ze zdravotního pojištění a 6 tis. Kč představuje zákonné pojištění zaměstnanců  
(2022: 7 tis. Kč). Zálohová daň z příjmů zaměstnanců činí 30 tis. Kč (2022: 27 tis. Kč). 
 
Žádné z těchto závazků nejsou k 31. prosinci 2023 a ani k 31. prosinci 2022 po lhůtě splatnosti. 
 
9. Přijaté příspěvky 
Nadace Sirius poskytla Ústavu nadační příspěvek. Účelem nadačního příspěvku je zajistit realizaci projektů, které 
budou přispívat ke zlepšování a rozvoji kvality života dětí. Ústav je oprávněn použít nadační příspěvek až do roku 
2024.Celková výše poskytnutého Nadačního příspěvku za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 byla 11 000 tis. Kč 
(2022: 12 000 tis. Kč). V roce 2022 zbyl nadační příspěvek ve výši 1 246 tis. Kč pro využití v následujícím období. 
Tento příspěvek byl v roce 2023 plně využit. 
 
V roce 2023 bylo využito 17 068 tis. Kč (2022: 12 802 tis. Kč) a pro rok 2023 zbývá 1 732 tis. Kč, které jsou 
vykázány jako Výnos příštích období. 
 
V roce 2023 také Ústav obdržel dar ve výši 1 500 tis. Kč (2022: 0 tis. Kč) od paní Šmejcové, dar nebyl k 31. 12. 2023 
vyčerpán a je vykázán jako Výnos příštích období. 
 
Od MŠMT Ústav v roce 2023 obdržel provozní dotaci ve výši 8 188 tis. Kč, z níž k 31.12. 2023 byly poskytnuty dary 
ve výši 6 521 tis. Kč, z toho vratky činí 1 428 tis. Kč. Nevyčerpané prostředky a vratky jsou vykázány v pozici 
Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu. 
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10. Služby 
Dodavatelé                                                                                                                                                                                   1. 1.–31. 12. 2023 (v tis. Kč) 
Heroborrow, s. r. o.                                                                                                                                                                                                       760 tis. Kč 
Kateřina Havelková                                                                                                                                                                                                      694 tis. Kč 
Bc. Dita Kubisková, DiS.                                                                                                                                                                                              404 tis. Kč 
Ostatní                                                                                                                                                                                                                        1 625 tis. Kč 
Celkem                                                                                                                                                                                                                      3 483 tis. Kč 

   
Dodavatelé                                                                                                                                                                                  1. 1.– 31. 12. 2022 (v tis. Kč) 
Rastislau Liaukovich                                                                                                                                                                                                    817 tis. Kč 
FACEBOOK IRELAND LIMITED                                                                                                                                                                                   809 tis. Kč 
Kateřina Havelková                                                                                                                                                                                                      716 tis. Kč 
Ostatní                                                                                                                                                                                                                        3 240 tis. Kč 
Celkem                                                                                                                                                                                                                      5 582 tis. Kč 
    

 

11.  Informace o odměnách statutárním auditorům 
Informace o odměnách statutárním auditorům - § 30/1i - Celková odměna přijatá auditorem za povinný audit roční 
účetní závěrky a celková odměna přijaté auditorem za jiné ověřovací služby, za daňové poradenství a jiné 
neauditorské služby činí 6 tis. Kč (2022: 5 tis. Kč). 
 
12. Daň z příjmů 
V roce 2023 a také v roce 2022 Patron dětí, z. ú. nevykázal žádnou činnost, která by podléhala dani z příjmů podle  
§ 18 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
13. Hospodářská činnost 
V roce 2023 a ani v roce 2022 Patron dětí, z. ú. neeviduje a nevykazuje žádnou hospodářskou činnost.  
 
14. Významná následná událost 
Dne 26. března 2024 ústav obdržel rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o poskytnutí 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu České republiky na rok 2024 ve výši 8 500 tis. Kč na realizaci projektu 
„Obědy školákům“. 
 
K datu sestavení účetní závěrky nejsou správní radě známy žádné jiné významné následné události, které  
by ovlivnily účetní závěrku k 31. prosinci 2023. 
 
V Praze dne: 16. srpna 2024 
 
 
Závěrku sestavil (jméno, podpisový záznam):                             Veronika Kunešová: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 
 
 
 
Statutární orgán (jméno, podpisový záznam):                             Edita Mrkousová: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
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Zdravotní pomoc Školné a stravnéRozvoj a vzdělání

Patron dětí je charitativní projekt, který pomáhá  
zdravotně a sociálně znevýhodněným dětem  
a jejich rodinám z celé České republiky.

E‑mail 
info@patrondeti.cz

 
www.patrondeti.cz


